АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	27 июля 2017 г.

	№
	[bookmark: _GoBack]477-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 22 августа 2014 года № 759-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Арсеньевском городском округе»

В целях организации внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Арсеньевского городского округа, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Арсеньевском городском округе, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 22 августа 2014 года № 759-па (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 1.2 Порядка в следующей редакции:
«1.2. Органом внутреннего муниципального финансового контроля в Арсеньевском городском округе является: «финансовое управление администрации Арсеньевского городского округа (далее – финансовое управление)».
1.2. Дополнить пункт 1.5 Порядка абзацем следующего содержания:
«юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных (муниципальных) унитарных предприятий, государственных корпораций и государственных компаний, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальные предприниматели, физические лица в части соблюдения ими условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, государственных (муниципальных) контрактов, соблюдения ими целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги таких юридических лиц.».
1.3. Исключить в пункте 1.9 Порядка подпункты «в)», «г)», «д)».
1.4. Дополнить Порядок пунктом 1.9(1)  следующего содержания:
«1.9(1). При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю органом внутреннего муниципального финансового контроля:
а) проводятся проверки, ревизии и обследования;
б) направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;
в) направляются органом и должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
г) осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях.».
1.5. Изложить абзацы второй, третий  пункта 1.14 Порядка в следующей редакции:
«Основанием проведения планового контрольного мероприятия в виде проверок, ревизий и обследования является включение контрольного мероприятия в план контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля в текущем календарном году, составленный и утвержденный в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка.
Основанием проведения внепланового контрольного мероприятия в виде проверок, ревизий и обследования является:».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                                      А.В.Коваль
image1.png